

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 6/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 32/2024 <b>Data do Processo:</b> 10/04/2024

Código registro TCE: 3A1B60C8F3C59AF911D0FA409F1674450F5D50C9

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 32/2024  
 b) **Nr. Licitação:** 6/2024 - PE  
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
 10/05/2024  
 e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS*

**Lote: 1**

**Participante: ANA PAULA NESI ANSILIERO EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL	1.400,0	KG	3,828	5.359,20
2	AÇUCAR MASCAVO	100,000	KG	14,429	1.442,90
3	ARROZ BRANCO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO SUBGRUPO POLIDO	500,000	KG	5,713	2.856,50
4	ARROZ TIPO 1 CLASSE LONGO FINO SUBGRUPO PARBOILIZADO	1.600,0	KG	5,254	8.406,40
5	ARROZ TIPO 1 CLASSE LONGO FINO SUBGRUPO PARBOILIZADO INTEGRAL	100,000	KG	6,922	692,20
6	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TRADICIONAL TIPO I 0000	600,000	KG	3,836	2.301,60
7	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	50,000	KG	6,255	312,75
8	FARINHA DE ARROZ	50,000	KG	6,839	341,95
9	FARINHA SEM GLUTEN	30,000	KG	10,676	320,28
10	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA/BRANCA	70,000	KG	9,258	648,06
11	FARINHA DE MILHO AMARELA FINA TIPO FUBÁ	450,000	KG	6,088	2.739,60
12	FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO BIJU	60,000	KG	9,341	560,46
13	CANJQUINHA DE MILHO MÉDIA (QUIRERA)	400,000	KG	6,922	2.768,80
14	FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE	850,000	KG	8,165	6.940,25
15	FEIJÃO CARIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	300,000	KG	8,574	2.572,20
16	LENTILHA	250,000	KG	18,182	4.545,50
17	GRAO DE BICO	100,000	KG	15,664	1.566,40
18	ERVILHA CONGELADA	70,000	KG	21,269	1.488,83
19	ERVILHA EM CONSERVA	10,000	KG	13,612	136,12
<b>Total do Participante:</b>					<b>46.000,00</b>

**Lote: 2**

**Participante: SUPERMERCADO DO BAIRRO**

20	CACAU EM PÓ	30,000	KG	29,76	892,80
21	AVEIA EM FLOCOS	30,000	KG	15,058	451,74

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
22	FARINHA DE AVEIA	50,000	KG	15,058	752,90
23	CEREAL MATINAL DE MILHO SEM AÇUCAR	20,000	KG	26,57	531,40
24	LINHAÇA DOURADA	3,000	KG	44,395	133,18
25	GERGELIM BRANCO	3,000	KG	63,823	191,47
26	GRANOLA	25,000	KG	21,927	548,18
27	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO	150,000	KG	81,622	12.243,30
28	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO	320,000	KG	35,424	11.335,68
29	CHÁ MATE TOSTADO	30,000	KG	117,529	3.525,87
30	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO PARA PÃO	5,000	KG	59,645	298,22
31	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	30,000	KG	35,873	1.076,19
32	CREME DE LEITE	40,000	KG	16,03	641,20
33	CREME DE LEITE SEM LACTOSE	10,000	KG	22,467	224,67
34	CANELA EM PÓ	3,000	KG	234,228	702,68
35	CANELA EM RAMA	5,000	KG	293,889	1.469,44
36	CRAVO DA INDIA	10,000	KG	363,477	3.634,77
37	ERVA DOCE SEMENTE	10,000	KG	178,669	1.786,69
38	CAMOMILA	7,000	KG	212,607	1.488,25
39	AMEIXA SECA SEM CAROÇO	15,000	KG	81,082	1.216,23
40	UVA PASSA PRETA	25,000	KG	43,265	1.081,62
41	UVA PASSA BRANCA	15,000	KG	62,734	941,01
42	BANANA PASSA	20,000	KG	112,878	2.257,56
43	DAMASCO SECO	10,000	KG	131,234	1.312,34
44	TÂMARAS	30,000	KG	49,42	1.482,60
45	COLORÍFICO EM PÓ	60,000	KG	24,045	1.442,70
46	ORÉGANO	12,000	KG	132,538	1.590,46
47	AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA)	3,000	KG	134,888	404,66
48	NOS-MOSCADA EM PÓ	1,000	KG	288,108	288,11
49	COCO RALADO SEM AÇÚCAR	50,000	KG	62,485	3.124,25
50	AMIDO DE MILHO	40,000	KG	12,035	481,40
51	POLVILHO DOCE	100,000	KG	10,124	1.012,40
52	POLVILHO AZEDO	100,000	KG	11,653	1.165,30
53	SAGU	30,000	KG	15,54	466,20
54	DOCE DE FRUTAS	100,000	KG	11,894	1.189,40
55	DOCE DE FRUTAS SEM AÇÚCAR	2,000	KG	89,945	179,89
56	DOCE DE LEITE	100,000	KG	17,816	1.781,60
57	DOCE DE LEITE SEM AÇUCAR	2,000	KG	102,562	205,12
58	DOCE DE LEITE SEM LACTOSE	5,000	KG	29,087	145,44
59	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	200,000	LT	19,095	3.819,00
60	SUCO DE UVA CONCENTRADO REFRIGERADO	300,000	KG	21,595	6.478,50
61	ÓLEO DE SOJA	400,000	LT	6,603	2.641,20
62	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	50,000	LT	75,019	3.750,95
63	ÓLEO DE COCO EXTRA VIRGEM	10,000	LT	104,472	1.044,72
64	SAL MARINHO	300,000	KG	2,699	809,70
65	SAL TEMPERADO	40,000	KG	7,599	303,96
66	EXTRATO DE TOMATE	300,000	KG	13,488	4.046,40
67	MOLHO DE TOMATE	30,000	KG	7,30	219,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
68	MILHO VERDE EM CONSERVA	40,000	KG	14,086	563,44
69	MILHO CONGELADO	50,000	KG	27,999	1.399,95
70	VINAGRE BRANCO	50,000	LT	2,74	137,00
71	VINAGRE TINTO	200,000	LT	5,531	1.106,20
72	VINAGRE DE MAÇÃ	30,000	LT	6,653	199,59
73	MILHO PARA PIPOCA	300,000	KG	8,987	2.696,10
74	BANHA DE PORCO	150,000	KG	17,143	2.571,45
75	AMENDOIM	50,000	KG	13,322	666,10
76	PASTA DE AMENDOIM INTEGRAL	15,000	KG	31,546	473,19
77	MARGARINA	80,000	KG	15,656	1.252,48
78	GOMA DE MANDIOCA (TAPIOCA)	70,000	KG	12,865	900,55
79	LEITE CONDENSADO	20,000	KG	13,123	262,46
80	GELATINA SEM SABOR	0,500	KG	259,328	129,66
81	MAIONESE	25,000	KG	15,631	390,78
82	PEPINO EM CONSERVA	10,000	KG	17,899	178,99
83	LEITE DE COCO	20,000	LT	27,642	552,84
84	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	0,400	LT	272,1425	108,86
<b>Total do Participante:</b>					<b>100.399,99</b>

**Lote: 3****Participante: SUPERMERCADO SANTA JULIANA EIRELI**

85	BISCOITO MAISENA/MARIA TRADICIONAL/MARIA CHOCOLATE	300,000	KG	25,7879	7.736,37
86	BISCOITO DE LEITE	300,000	KG	19,4679	5.840,37
87	BISCOITO AGUA E SAL/CREAM CRACKER	300,000	KG	21,8945	6.568,35
88	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM/SALGADO INTEGRAL	300,000	KG	25,7879	7.736,37
89	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	300,000	KG	22,6276	6.788,28
90	BOLACHA DE MEL SEM LACTOSE	150,000	KG	24,9062	3.735,93
91	BISCOITO TIPO ROSCA DE POLVILHO	60,000	KG	144,8902	8.693,41
92	COOKIES ZERO AÇUCAR	15,000	KG	78,9292	1.183,94
93	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA/LAMINADO SEM LACTOSE	25,000	KG	18,1199	453,00
94	BISCOITO SEM GLUTEN E VEGANO	30,000	KG	91,0554	2.731,66
95	BISCOITO DE ARROZ	15,000	KG	89,3216	1.339,82
96	MACARRÃO SEM OVOS E SEM GLÚTEN	25,000	KG	10,0259	250,65
97	MACARRÃO PENNE/ PARAFUSO	300,000	KG	11,7001	3.510,03
98	MACARRÃO TALHARIM OU NINHO LARGO	120,000	KG	16,1583	1.939,00
99	MACARRAO GRAVATINHA	150,000	KG	12,6909	1.903,64
100	MACARRÃO ESPAGUETE	500,000	KG	12,0271	6.013,55
101	MACARRAO TIPO CASEIRO	200,000	KG	14,6723	2.934,46
102	MACARRÃO CARAMUJINHO/CONCHINHA	50,000	KG	12,6611	633,06
103	MACARRÃO CABELO DE ANJO	200,000	KG	16,1484	3.229,68
104	MACARRÃO LETRINHAS	80,000	KG	11,7695	941,56
105	MACARRÃO INTEGRAL	50,000	KG	12,5819	629,10
106	MACARRÃO SEM OVOS	10,000	KG	10,7788	107,79
<b>Total do Participante:</b>					<b>74.900,02</b>

**Lote: 4****Participante: Z&G ALIMENTOS LTDA**

107	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.000,0	KG	23,50	23.500,00
-----	--	---------	----	-------	-----------

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
108	BIFE BOVINO DE PRIMEIRA	300,000	KG	32,00	9.600,00
109	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA PORCIONADA EM ISCAS	250,000	KG	31,00	7.750,00
110	CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO	400,000	KG	26,00	10.400,00
111	MÚSCULO BOVINO SEM OSSO	350,000	KG	25,00	8.750,00
112	CARNE SUÍNA – COSTELINHA SEM PELE	200,000	KG	17,00	3.400,00
113	CARNE SUÍNA PURA SEM OSSO	200,000	KG	14,95	2.990,00
114	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO/SEM DORSO	600,000	KG	8,00	4.800,00
115	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	300,000	KG	18,00	5.400,00
116	PRESUNTO COZIDO FATIADO	150,000	KG	20,00	3.000,00
117	Filé de Tilápia	70,000	KG	50,00	3.500,00
118	COXINHA DA ASA DE FRANGO	200,000	KG	16,00	3.200,00
119	MEIO DA ASA DE FRANGO	200,000	KG	23,50	4.700,00
120	CORAÇÃO DE FRANGO	100,000	KG	30,00	3.000,00
121	SALSICHA	100,000	KG	12,00	1.200,00
122	LINGUIÇA DE PERNIL SUINO	100,000	KG	18,00	1.800,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>96.990,00</b>

**Lote: 5****Participante: SUPERMERCADO SANTA JULIANA EIRELI**

123	ABACATE	200,000	KG	7,6632	1.532,64
124	ALFACE	300,000	KG	8,1391	2.441,73
125	ABACAXI PEROLA	1.000,0	UN	11,2222	11.222,20
126	ABOBRINHA VERDE	350,000	KG	5,4029	1.891,02
127	Acelga	200,000	KG	5,4426	1.088,52
128	ALHO	60,000	KG	34,668	2.080,08
129	AMEIXA VERMELHA	200,000	KG	7,5839	1.516,78
130	BANANA CATURRA	3.500,0	KG	4,015	14.052,50
131	BANANA PRATA	650,000	KG	6,2654	4.072,51
132	BATATA INGLESA	1.200,0	KG	7,0585	8.470,20
133	BATATA SALSALSA TIPO MANDIOQUINHA	200,000	KG	10,8951	2.179,02
134	BATATA DOCE	400,000	KG	4,6098	1.843,92
135	BETERRABA	500,000	KG	6,0969	3.048,45
136	Brócolis	300,000	KG	11,2123	3.363,69
137	Caqui	400,000	KG	7,2568	2.902,72
138	Cebola	1.000,0	KG	6,424	6.424,00
139	Cenoura	600,000	KG	8,0498	4.829,88
140	Chuchu	200,000	KG	5,4326	1.086,52
141	COUVE-FLOR	200,000	KG	10,2309	2.046,18
142	GENGIBRE IN NATURA	10,000	KG	20,7711	207,71
143	GOIABA	200,000	KG	7,2568	1.451,36
144	KIWI	150,000	KG	29,394	4.409,10
145	LARANJA PERA	1.500,0	KG	5,8986	8.847,90
146	LARANJA LIMA	400,000	KG	6,0473	2.418,92
147	LIMAO TAITI	100,000	KG	5,1947	519,47
148	Maçã Fuji	2.500,0	KG	8,6843	21.710,75
149	MACÃ ARGENTINA	50,000	KG	14,5235	726,18
150	MAMÃO FORMOSA	1.500,0	KG	6,6619	9.992,85

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
151	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	200,000	KG	12,3722	2.474,44
152	MANGA PALMER	600,000	KG	8,3274	4.996,44
153	MARACUJA	50,000	KG	20,5311	1.026,56
154	Melancia	1.500,0	KG	3,0534	4.580,10
155	MELÃO	1.250,0	KG	6,2654	7.831,75
156	MORANGA CABOTIA	300,000	KG	4,1934	1.258,02
157	Morango	200,000	KG	28,0655	5.613,10
158	OVOS DE GALINHA	900,000	DUZ	9,8938	8.904,42
159	Pepino	200,000	KG	5,1055	1.021,10
160	PÊSSEGO BRANCO	300,000	KG	6,5925	1.977,75
161	PÊRA WILLIAMS OU PACKANS	150,000	KG	13,8593	2.078,90
162	PIMENTÃO VERDE	25,000	KG	8,2481	206,20
163	PIMENTÃO COLORIDO	25,000	KG	18,4889	462,22
164	POKAN	1.000,0	KG	6,0671	6.067,10
165	Repolho Branco	500,000	KG	3,7473	1.873,65
166	REPOLHO ROXO	200,000	KG	4,8279	965,58
167	TOMATE LONGA VIDA	1.500,0	KG	6,424	9.636,00
168	UVA COMUM	300,000	KG	7,7524	2.325,72
169	UVA DE MESA	100,000	KG	20,5906	2.059,06
170	Vagem	100,000	KG	8,9123	891,23
171	TEMPERO VERDE	40,000	KG	12,2136	488,54
172	POLPA DE FRUTA CONGELADA	50,000	KG	55,5066	2.775,33

**Total do Participante: 195.890,01**

**Lote: 6**

**Participante: SUPERMERCADO SANTA JULIANA EIRELI**

173	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA	400,000	LT	10,8548	4.341,92
174	IOGURTE SEM LACTOSE	50,000	LT	15,8872	794,36
175	IOGURTE BANDEJA	100,000	KG	22,5176	2.251,76
176	IOGURTE NATURAL	30,000	KG	28,652	859,56
177	LEITE SEM LACTOSE INTEGRAL	400,000	LT	5,7616	2.304,64
178	IOGURTE VEGANO	10,000	LT	27,7302	277,30
179	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA	5.000,0	LT	4,903	24.515,00
180	LEITE TIPO C INTEGRAL REFRIGERADO	300,000	LT	6,1411	1.842,33
181	LEITE EM PÓ INTEGRAL	30,000	KG	42,3992	1.271,98
182	LEITE DE SOJA	30,000	LT	10,6247	318,74
183	MANTEIGA COM/SEM SAL	30,000	KG	64,797	1.943,91
184	MANTEIGA SEM LACTOSE	6,000	KG	81,9424	491,65
185	MANTEIGA VEGANA	3,000	KG	43,6772	131,03
186	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	350,000	KG	57,7171	20.200,98
187	QUEIJO MUSSARELA FATIADO SEM LACTOSE	30,000	KG	99,617	2.988,51
188	QUEIJO TIPO COLONIAL	50,000	KG	45,2151	2.260,76
189	QUEIJO VEGANO	5,000	KG	102,7127	513,56
190	RICOTA	30,000	KG	29,917	897,51
191	REQUEIJÃO CREMOSO	30,000	KG	53,2136	1.596,41
192	REQUEIJAO CREMOSO SEM LACTOSE	20,000	KG	58,1964	1.163,93
193	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA)	30,000	KG	37,6759	1.130,28

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
194	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) SEM LACTOSE	10,000	KG	59,8541	598,54
195	LEITE DE ARROZ	20,000	LT	21,1196	422,39
196	LEITE DE CASTANHA OU AMÊNDOAS	20,000	LT	19,8115	396,23
197	LEITE DE AVEIA	15,000	LT	22,4477	336,72
<b>Total do Participante:</b>					<b>73.850,00</b>

**Lote: 7****Participante: 43.065.147 EZEQUIEL RODRIGO DE ALMEIDA**

198	BOLO SIMPLES	250,000	KG	27,66	6.915,00
199	BOLO RECHEADO	100,000	KG	39,00	3.900,00
200	CUCA COM FAROFA	250,000	KG	22,66	5.665,00
201	BOLACHA CASEIRA SIMPLES SEM GLACÊ	100,000	KG	26,33	2.633,00
202	BOLACHA CASEIRA SEM LEITE	15,000	KG	25,00	375,00
203	BOLACHA DE FUBA	100,000	KG	27,33	2.733,00
204	ROSCA DE COCO SEM GLACÊ	100,000	KG	28,66	2.866,00
205	GROSTOLI FOFINHO	150,000	KG	28,00	4.200,00
206	GROSTOLI SEQUINHO	50,000	KG	37,33	1.866,50
207	PÃO SEM GLÚTEN	10,000	KG	54,00	540,00
208	PAO HOT DOG	1.000,0	KG	16,80	16.800,00
209	PÃO DE MILHO FATIADO	230,000	KG	21,00	4.830,00
210	PÃO FATIADO BRANCO	260,000	KG	17,58	4.570,80
211	PAO FATIADO INTEGRAL	200,000	KG	21,83	4.366,00
212	PÃO FRANCES SOVADO	1.500,0	KG	13,75	20.625,00
213	PÃO FRANCÊS INTEGRAL	500,000	KG	21,00	10.500,00
214	FARINHA DE ROSCA	50,000	KG	18,66	933,00
215	MASSA PARA PIZZA	75,000	KG	31,20	2.340,00
216	MINI PAO DE QUEIJO	200,000	KG	34,00	6.800,00
217	MASSA DE PASTEL	30,000	KG	19,66	589,80
218	MASSA DE LASANHA	30,000	KG	23,00	690,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>104.738,10</b>

**Lote: 9****Participante: SUPERMERCADO SANTA JULIANA EIRELI**

245	ÁGUA COM GÁS	600,000	FAR	18,879	11.327,40
246	ÁGUA SEM GÁS	1.000,0	FAR	17,138	17.138,00
247	ÁGUA SEM GÁS 20L	600,000	UN	16,641	9.984,60
<b>Total do Participante:</b>					<b>38.450,00</b>

**Lote: 10****Participante: ANA PAULA NESI ANSILIERO EIRELI**

248	SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS	5,000	PCT	75,00	375,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>375,00</b>

**Total Geral: 731.593,12**

Salto Veloso, 10 de Maio de 2024

.....

**Assinatura do Responsável**